
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от     23.08.2016      №      899 
 
 
 
 
 

Об утверждении Положения о дополнительных социальных выплатах 
работникам муниципальных казенных учреждений городского округа 

Химки Московской области   
     

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и на основании Устава городского округа Химки Московской 
области, Администрация городского округа Химки Московской области 
(далее – Администрация)  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:                 

 
1. Утвердить прилагаемое Положение о дополнительных социальных 

выплатах работникам муниципальных казенных учреждений городского 
округа Химки Московской области (далее – Положение). 

2. Установить, что Положение распространяется на работников, в 
должностные инструкции которых включено исполнение обязанностей в 
целях обеспечения реализации полномочий органов местного 
самоуправления, следующих муниципальных казенных учреждений 
городского округа Химки Московской области: 

муниципального казенного учреждения «Социальная поддержка 
населения городского округа Химки Московской области»; 

муниципального казенного учреждения «Управление централизации 
закупок»; 

муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство городского округа Химки Московской 
области»; 



муниципального казенного учреждения «Управление имуществом 
городского округа Химки Московской области»; 

муниципального казенного учреждения «Центр спорта, культуры, 
туризма и работы с молодежью городского округа Химки Московской 
области»; 

муниципального казенного учреждения городского округа Химки 
Московской области «Управление пресс-службы и связей с 
общественностью»; 

 
муниципального казенного учреждения городского округа Химки 

Московской области «Управление рекламы»; 
муниципального казенного учреждения городского округа Химки 

Московской области «Административное управление»; 
муниципального казенного учреждения городского округа Химки 

Московской области «Центр бухгалтерского обслуживания органов местного 
самоуправления»; 

муниципального казенного учреждения городского округа Химки 
Московской области «Управление жилищной политики». 

3. Утвердить прилагаемую предельную штатную численность 
работников муниципальных казенных учреждений городского округа Химки 
Московской области, на которых в соответствии с должностной инструкцией 
возложено исполнение обязанностей в целях обеспечения реализации 
полномочий органов местного самоуправления и которым установлены 
дополнительные социальные выплаты. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 
новости» и разместить на официальном сайте Администрации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Маркина В.В. 

 
 
 

Глава городского округа                    В.В. Слепцов 
 



Утверждена 
постановлением Администрации 
городского округа Химки  
Московской области 
от ________________ №________ 
 

 
Предельная штатная численность работников муниципальных казенных 

учреждений городского округа Химки Московской области, на которых в 
соответствии с должностной инструкцией возложено исполнение 

обязанностей в целях обеспечения реализации полномочий органов местного 
самоуправления и которым установлены дополнительные социальные 

выплаты 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального казенного 
учреждения городского округа Химки 

Московской области 

Предельная штатная численность 
работников, на которых в 

соответствии с должностной 
инструкцией возложено 

исполнение обязанностей в целях 
обеспечения реализации 

полномочий органов местного 
самоуправления и которым 

установлены дополнительные 
социальные выплаты, ед. 

1 «Социальная поддержка населения городского 
округа Химки Московской области» 6 

2 «Управление централизации закупок» 
 18 

3 «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство городского округа Химки 
Московской области» 

19 

4 «Управление имуществом городского округа 
Химки Московской области» 27 

5 «Центр спорта, культуры, туризма и работы с 
молодежью городского округа Химки 
Московской области» 

20 

6 «Управление пресс-службы и связей с 
общественностью»; 12 

7 «Управление рекламы» 
 7 

8 «Административное управление» 
 29 

9 «Центр бухгалтерского обслуживания органов 
местного самоуправления» 15 

10 «Управление жилищной политики» 
 9 

 


